

令和2年度 (第34期)

決 算 書

公益財団法人 ツール・ド・北海道協会

正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(公財) ツール・ド・北海道協会

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	30,290	83,684	△ 53,394
基本財産受取利息	30,290	83,684	△ 53,394
特定資産運用益	0	0	0
特定資産受取利息	0	0	0
事業収入	0	4,631,000	△ 4,631,000
競技参加料収入	0	4,631,000	△ 4,631,000
補助金収入	0	1,500,000	△ 1,500,000
市町村補助金	0	1,500,000	△ 1,500,000
J K A 補助金収入	0	46,634,173	△ 46,634,173
スポーツ振興くじ助成金収入	0	8,838,000	△ 8,838,000
寄付金収入	21,110,000	18,403,000	2,707,000
賛助金収入	16,920,000	15,706,000	1,214,000
協賛金収入	0	12,280,000	△ 12,280,000
協賛金収入	0	12,280,000	△ 12,280,000
雑収益	489	760,636	△ 760,147
雑収益	489	760,636	△ 760,147
経常収益計	38,060,779	108,836,493	△ 70,775,714
(2) 経常費用			
事業費	5,419,377	111,504,915	△ 106,085,538
チ ャーム 参加費	5,243,377	96,766,419	△ 91,523,042
旅 料		19,124,781	△ 19,124,781
食 料		460,798	△ 460,798
表 彰	215,380	1,912,354	△ 1,696,974
設 営		11,438,388	△ 11,438,388
通 訊		148,000	△ 148,000
式 典		1,620,000	△ 1,620,000
器 材	68,715	1,582,825	△ 1,514,110
器 材		12,990,697	△ 12,990,697
印 刷		2,179,936	△ 2,179,936
広 報		8,055,990	△ 8,055,990
救 護		1,021,346	△ 1,021,346
ド ー ピング 検 査 費		307,344	△ 307,344
規 制	440,000	25,365,412	△ 24,925,412
災 害 保 険 費		598,130	△ 598,130
旅 費	194,060	2,255,727	△ 2,061,667
臨 時 交 賃	3,574,960	4,164,583	△ 589,623
消 耗 品 費	228,537	1,806,720	△ 1,578,183
通 信 運 搬 費	408,110	1,478,508	△ 1,070,398
会 議 費	34,815	147,040	△ 112,225
交 際 費		3,240	△ 3,240
租 税 公 課	78,800	104,600	△ 25,800
市 民 参 加 費	176,000	14,738,496	△ 14,562,496
印 刷 製 本 費	176,000	712,292	△ 536,292
旅 費		1,997,982	△ 1,997,982
臨 時 交 賃		82,955	△ 82,955
消 耗 品 費		716,190	△ 716,190
通 信 運 搬 費		190,991	△ 190,991
借 料 及 び 損 料		3,758,178	△ 3,758,178
諸 謝 金 費		276,000	△ 276,000
雑 役 務 費		6,592,042	△ 6,592,042
災 害 保 険 料		411,866	△ 411,866

科 目	当年度	前年度	増減
管 理 費	33,855,693	34,367,438	△ 511,745
給 料 手 当	14,540,966	14,440,916	100,050
役 員 報 酬	6,000,000	6,000,000	0
臨 時 雇 賃	3,792,410	3,790,531	1,879
福 利 厚 生 費	4,780,537	4,800,777	△ 20,240
会 議 交 通 費	12,507	7,722	4,785
旅 費		135,852	△ 135,852
通 信 費	278,092	255,053	23,039
消 耗 品 費	183,459	246,822	△ 63,363
電 力 費	79,200	78,360	840
共 益 借 費	1,263,240	1,251,756	11,484
賃 借 料 金	2,237,520	2,095,699	141,821
諸 租 稅 公 課	528,000	521,400	6,600
支 払 手 数 料	20,600	219,000	△ 198,400
雑 登 録 却 費	30,728	120,546	△ 89,818
減 価 償 却 費	27,650	22,220	5,430
啓 蒙 普 及 事 業 費	80,784	300,000	△ 300,000
調 査 費	637,374	80,784	0
	74,395	1,294,456	△ 657,082
		79,275	△ 4,880
經常費用計	39,986,839	147,246,084	△ 107,259,245
当期經常増減額	△ 1,926,060	△ 38,409,591	36,483,531
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
(2) 經常外費用			
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 1,926,060	△ 9,409,591	7,483,531
一般正味財産期首残高	19,653,667	29,063,258	△ 9,409,591
一般正味財産期末残高	17,727,607	19,653,667	△ 1,926,060
II 指定正味財産増減の部			0
当期指定正味財産増減額		△ 29,000,000	29,000,000
指定正味財産期首残高	593,600,000	622,600,000	△ 29,000,000
指定正味財産期末残高	593,600,000	593,600,000	0
III 正味財産期末残高	611,327,607	613,253,667	△ 1,926,060

財 産 目 録

令和 3年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	現金預金	北洋銀行本店営業部 北海道銀行道庁支店 大和ネクスト銀行 北海道信用金庫	運転資金として 運転資金として 運転資金として 運転資金として 運転資金として 現金・預金計	38,643
	手許現金			1,063,913
	普通預金			16,204,689
	普通預金			392,649
	普通預金			12,030
	未収入金			17,711,924
流動資産合計				17,711,924
(固定資産)	基本財産	北洋銀行本店営業部 北海道銀行道庁支店 大和ネクスト銀行 北海道信用金庫 ヨーロッパファイナンスエヌブイ ノルウェー輸出金融公社債	運用益を管理目的の財源としている。 運用益を管理目的の財源としている。 運用益を管理目的の財源としている。 運用益を管理目的の財源としている。 運用益を管理目的の財源としている。 運用益を管理目的の財源としている。 基本財産計	122,600,000
				111,000,000
				60,000,000
				100,000,000
				100,000,000
	100,000,000			
	593,600,000			
特定資産	普通預金		特定資産計	0
その他固定資産	什器備品 電話加入権	金庫、椅子、ビデオ、無線 4口		242,354
				262,608
その他固定資産計				504,962
固定資産合計				594,104,962
うち公益目的保有財産				0
うち引当資産				—
うち管理目的の財源として使用する財産				593,600,000
資産合計				611,816,886
(流動負債)	預り金	社会保険料預り 給与所得税預り 報酬税預り		243,355
				△ 63,139
				3,063
預り金計				183,279
	未払金	UCIカレンダー登録料		306,000
流動負債合計				489,279
負債合計				489,279
正味財産				611,327,607

正味財産増減計算書内訳表
令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月 31日まで

(公財)ツール・ド・北海道協会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計		法人会計	内部取引控除	合計
	公1	小計			
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産運用収入	0	0	30,290		30,290
特定資産運用収入	0	0	0		0
事業収入	0	0	0		0
補助金等収入	0	0	0		0
助成金収入	0	0	0		0
負担金収入	0	0	0		0
寄附金収入	10,555,000	10,555,000	10,555,000		21,110,000
賛助金収入	8,460,000	8,460,000	8,460,000		16,920,000
協賛金収入	0	0	0		0
雑収入	489	489	0		489
経常収益計	19,015,489	19,015,489	19,045,290	0	38,060,779
(2) 経常費用					
事業費	22,988,221	22,988,221		0	22,988,221
給料手当	7,270,483	7,270,483			7,270,483
役員報酬	3,000,000	3,000,000			3,000,000
臨時雇賃金	5,471,165	5,471,165			5,471,165
福利厚生費	2,390,268	2,390,268			2,390,268
旅費交通費	194,060	194,060			194,060
設営費	0	0			0
式典経費	215,380	215,380			215,380
器材費	68,715	68,715			68,715
印刷製本費	176,000	176,000			176,000
広報費	0	0			0
業務委託費	0	0			0
規制費	440,000	440,000			440,000
保険料	0	0			0
消耗品費	498,340	498,340			498,340
通信運搬費	946,456	946,456			946,456
電力料	39,600	39,600			39,600
賃借料	1,750,380	1,750,380			1,750,380
会議費	34,815	34,815			34,815
交際費	0	0			0
租税公課	78,800	78,800			78,800
支払手数料	279,364	279,364			279,364
雑費	134,395	134,395			134,395
管理費			16,998,618		16,998,618
給料手当			7,270,483		7,270,483
役員報酬			3,000,000		3,000,000
臨時雇賃金			1,896,205		1,896,205
福利厚生費			2,390,269		2,390,269
会議費			12,507		12,507
旅費交通費			0		0
通信運搬費			139,046		139,046
消耗品費			91,730		91,730
印刷製本費			0		0
電力料			39,600		39,600
賃借料			1,750,380		1,750,380
交際費			0		0
租税公課			20,600		20,600
支払手数料			279,364		279,364
減価償却費			80,784		80,784
雑費			27,650		27,650
経常費用計	22,988,221	22,988,221	16,998,618	0	39,986,839
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 3,972,732	△ 3,972,732	2,046,672	0	△ 1,926,060
基本財産評価損益等		0			0
特定資産評価損益等		0			0
投資有価証券評価損益等		0			0
評価損益等計	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 3,972,732	△ 3,972,732	2,046,672	0	△ 1,926,060
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益		0			0
経常外収益計	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用					
支払利息	0	0			0
経常外費用計	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 3,972,732	△ 3,972,732	2,046,672	0	△ 1,926,060
他会計振替額		0			0
当期一般正味財産増減額	△ 3,972,732	△ 3,972,732	2,046,672	0	△ 1,926,060
一般正味財産期首残高					19,653,667
一般正味財産期末残高					17,727,607
II 指定正味財産増減の部					
受取補助金等		0			0
.		0			0
一般正味財産への振替額		0			0
当期指定正味財産増減額		0	0	0	0
指定正味財産期首残高		0	593,600,000		593,600,000
指定正味財産期末残高	0	0	593,600,000	0	593,600,000
III 正味財産期末残高					611,327,607